

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



IDT INTERNATIONAL LIMITED

萬威國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：167)

截至二零一六年十二月三十一日止年度
經審核業績公佈

財務摘要

- 營業額為港幣 565.0 百萬元 (二零一五年年度：港幣 536.6 百萬元)。
- 毛利為港幣 99.0 百萬元 (二零一五年年度：港幣 107.8 百萬元)。
- 總營運開支為港幣 179.0 百萬元 (二零一五年年度：港幣 203.5 百萬元)。
- 本年度虧損為港幣 64.0 百萬元 (二零一五年年度：港幣 86.2 百萬元)。
- 本集團現金結餘淨額為港幣 80.7 百萬元 (二零一五年十二月三十一日：港幣 169.4 百萬元)。

萬威國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事」或「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)於截至二零一六年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績，連同截至二零一五年十二月三十一日止九個月的經審核比較數字(「二零一五年年度」)。

綜合損益及其他全面收益表

		截至二零一六年 十二月三十一日 止年度 港幣百萬元	截至二零一五年 十二月三十一日 止九個月 港幣百萬元
營業額	3	565.0	536.6
銷售成本		<u>(466.0)</u>	<u>(428.8)</u>
毛利		99.0	107.8
其他收入		12.0	15.7
其他所得及虧損		6.0	(6.0)
研究及開發費用		(30.5)	(21.8)
分銷及銷售開支		(77.4)	(91.2)
一般行政開支		(71.1)	(90.5)
銀行借貸及其他借貸之利息		<u>-</u>	<u>(0.1)</u>
除稅前虧損	4	(62.0)	(86.1)
稅項	5	<u>(2.0)</u>	<u>(0.1)</u>
本公司擁有人應佔之本年度／期間虧損		(64.0)	(86.2)
其他全面收益：			
其後可能會重新分類至損益賬的項目：			
換算海外業務產生的匯兌差額		<u>1.9</u>	<u>0.8</u>
本年度／期間全面開支總額		<u><u>(62.1)</u></u>	<u><u>(85.4)</u></u>
每股虧損			
– 基本及攤薄	6	<u><u>(2.46) 港幣仙</u></u>	<u><u>(3.32) 港幣仙</u></u>

綜合財務狀況報表

	附註	於二零一六年 十二月三十一日 港幣百萬元	於二零一五年 十二月三十一日 港幣百萬元
非流動資產			
物業、機器及設備		20.9	29.0
無形資產		3.7	5.3
商譽		33.8	33.8
可供出售投資		0.9	0.9
遞延稅項資產		–	2.0
		<u>59.3</u>	<u>71.0</u>
流動資產			
存貨		102.2	140.4
應收賬款及其他應收款項	7	171.8	138.6
遠期合約資產		–	0.1
可收回稅項		0.5	–
銀行結餘及現金		80.7	169.4
		<u>355.2</u>	<u>448.5</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款項及預提費用	8	145.1	187.2
應繳稅項		–	0.8
		<u>145.1</u>	<u>188.0</u>
流動資產淨值		<u>210.1</u>	<u>260.5</u>
資產淨值		<u>269.4</u>	<u>331.5</u>
股本及儲備			
股本		260.0	260.0
儲備		9.3	71.4
本公司擁有人應佔權益		269.3	331.4
非控股權益		0.1	0.1
權益總額		<u>269.4</u>	<u>331.5</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例要求的適用披露。

綜合財務報表已按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按其公平值計量。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之應用

本年度強制生效之香港財務報告準則修訂本

於本年度，本集團首次採用由香港會計師公會頒佈的下列香港財務報告準則修訂本：

香港財務報告準則第 11 號（修訂本）	收購聯合業務權益的會計處理方法
香港會計準則第 1 號（修訂本）	披露計劃
香港會計準則第 16 號及香港會計準則第 38 號（修訂本）	釐清可接受的折舊及攤銷方式
香港會計準則第 16 號及香港會計準則第 41 號（修訂本）	農業：生產性植物
香港財務報告準則第 10 號、香港財務報告準則第 12 號及香港會計準則第 28 號（修訂本）	投資實體：應用合併豁免
香港財務報告準則（修訂本）	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期之年度改進

於本年度採用以上香港財務報告準則修訂本，對本集團本期間／年度及過往期間／年度之財務表現及狀況及／或此等綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂之香港財務報告準則

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂之香港財務報告準則：

香港財務報告準則第 9 號	金融工具 ²
香港財務報告準則第 15 號	客戶合約收益及相關修訂 ²
香港財務報告準則第 16 號	租賃 ³
香港財務報告準則第 2 號（修訂本）	以股份為基礎的付款交易的分類及計量 ²
香港財務報告準則第 4 號（修訂本）	應用香港財務報告準則第 9 號「金融工具」及香港財務報告準則第 4 號「保險合同」 ²
香港財務報告準則第 10 號及香港會計準則第 28 號（修訂本）	投資者與其聯營或合營企業之間的資產出售或注資 ⁴
香港會計準則第 7 號（修訂本）	披露計劃 ¹
香港會計準則第 12 號（修訂本）	就未實現虧損確認遞延稅項資產 ¹

- 1 於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 2 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 3 於二零一九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 4 於待釐定日期或之後開始之年度期間生效。

香港財務報告準則第9號「金融工具」

香港財務報告準則第9號引入就金融資產及金融資產減值要求之分類及計量的新規定。

與本集團有關的香港財務報告準則第9號之主要規定：

- 在香港財務報告準則第9號範圍內確認的所有金融資產其後應按攤銷成本或公平值計量。特別針對根據業務模式以收取合約現金流量為目的所持有的債務投資及純粹為支付本金及未償還本金利息而擁有合約現金流量的債務投資，一般於其後會計期末按攤銷成本計量。債務工具以達到收回合約性現金流量及出售金融資產為目的的業務模式下持有及純粹為支付本金及尚未償還本金的利息的現金流量(由金融資產的合約性條款於特定日期產生)按公平值計入其他全面收益計量。所有其他債務投資及股本投資於其後報告期末均按其公平值計量。此外，根據香港財務報告準則第9號，實體可以不可撤回的方式選擇於其他全面收益內呈列股本投資(非持作買賣用途)公平值的其後變動，只有股息收入於損益賬內確認。
- 就金融資產的減值而言，與香港會計準則第39號規定按已產生信貸虧損模式計算不同，香港財務報告準則第9號規定按預期信貸虧損模式計算。預期信貸虧損模式規定實體須於各報告日期將預期信貸虧損及該等預期信貸虧損的變動入賬，以反映信貸風險自初步確認以來的變動。換言之，毋須待發生信貸事件後方確認信貸虧損。

根據本集團於二零一六年十二月三十一日的金融工具及風險管理政策，於日後應用香港財務報告準則第9號或會對本集團的金融資產的分類及計量產生重大影響。本集團的可供出售投資(包括目前按成本減減值列賬者)可按透過損益按公平值列賬或指定為按公平值計入其他全面收益(須待達成指定標準)計量。此外，預期信貸虧損模式可能導致對本集團按攤銷成本計量的金融資產尚未產生的信貸虧損作出提早撥備。

香港財務報告準則第 15 號「客戶合約收益」

香港財務報告準則第 15 號為實體將自客戶合約產生的收益入賬方法制定單一全面模式。香港財務報告準則第 15 號生效後，將取代現時載於香港會計準則第 18 號「收益」、香港會計準則第 11 號「建築合約」及相關詮釋的收益確認指引。

香港財務報告準則第 15 號的核心原則為實體應以可反映該實體預期就交換該等貨品或服務有權獲得的代價，確認向客戶轉讓承諾貨品或服務的收益。該準則引入確認收益的五個步驟：

- 第一步：識別與客戶訂立的合約
- 第二步：識別合約中的履約責任
- 第三步：釐定交易價
- 第四步：將交易價分配至合約中的履約責任
- 第五步：於實體完成履約責任時（或就此）確認收益

根據香港財務報告準則第 15 號，實體於完成履約責任時（或就此）確認收益，即與特定履約責任相關的貨品或服務的「控制權」轉讓予客戶時。香港財務報告準則第 15 號已就特別情況的處理方法加入更明確的指引。此外，香港財務報告準則第 15 號要求更廣泛的披露資料。

二零一六年，香港會計師公會頒佈對香港財務報告準則第 15 號之澄清，內容有關識別履約責任、主體對代理代價及發牌的應用指引。

本公司董事預期日後應用香港財務報告準則第 15 號或會導致更多披露，但本公司董事預期應用香港財務報告準則第 15 號不會對於各個報告期間確認的收益的時間及金額產生重大影響。

香港財務報告準則第 16 號「租賃」

香港財務報告準則第 16 號為識別出租人及承租人的租賃安排及會計處理引入一個綜合模式。當香港財務報告準則第 16 號生效時，將取代香港會計準則第 17 號租賃及相關的詮釋。

香港財務報告準則第 16 號根據所識別資產是否由客戶控制來區分租賃及服務合約。除短期租賃及低值資產租賃外，經營及融資租賃的差異自承租人會計處理中移除，並由承租人須就所有租賃確認使用權資產及相應負債的模式替代。

使用權資產初步按成本計量，隨後以成本（惟若干例外情況除外）減累計折舊及減值虧損計量，並就租賃負債的任何重新計量而作出調整。租賃負債初步按租賃款項（非當日支付）之現值計量。隨後，租賃負債會就（其中包括）利息及租賃款項以及租賃修訂的影響作出調整。就現金流量分類而言，本集團目前將預付租賃款項呈列為與自用租賃土地及分類為投資物業的租賃土地有關的投資現金流量，其他經營租賃款項則呈列為經營現金流量。根據香港財務報告準則第 16 號，有關租賃負債的租賃款項將分配至本金及利息部分，並分別以經營及融資現金流量呈列。

與承租人會計處理方法相反，香港財務報告準則第16號大致保留香港會計準則第17號內出租人的會計要求，並繼續規定出租人將租賃分類為經營租賃或融資租賃。

此外，香港財務報告準則第16號亦要求較廣泛的披露。

於二零一六年十二月三十一日，本集團有不可撤銷的經營租賃承擔約港幣69.2百萬元。

本公司董事預計應用其他新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團綜合財務報表產生重大影響。

3. 分部資料

營業額代表本集團向外部客戶出售產品而已收及應收款項，乃扣除折扣及相關銷售稅。營業額主要代表Oregon Scientific品牌銷售（「品牌銷售」）及原設備製造及原設計製造銷售（「原設備製造／原設計製造銷售」）。

可報告及營運分部分別為運動、健體及健康、智能教學產品、時間及天氣、電訊、保健及美容。此外，能源和其他電子產品由於個別的金額不大而歸納報告為其他產品。

運動、健體及健康	—	設計、開發、製造，以及銷售及推廣運動、健體及健康之電子產品
智能教學產品	—	設計、開發、製造，以及銷售及推廣智能教學產品
時間及天氣	—	設計、開發、製造，以及銷售及推廣時間及天氣之電子產品
電訊	—	設計、開發、製造，以及銷售及推廣電訊產品
保健及美容	—	設計、開發、製造，以及銷售及推廣保健及美容之產品
其他	—	設計、開發、製造，以及銷售及推廣能源及其他電子產品

本集團按品牌銷售及原設備製造／原設計製造銷售拆分營業額並報告予主要營運決策人（「主要經營決策人」）。品牌銷售及原設備製造／原設計製造並無個別業績報告予主要營運決策人。

分部收益及業績

本集團按營運及可報告分部之收益及業績分析如下：

	運動、健 體及健康 港幣 百萬元	智能教學 產品 港幣 百萬元	時間及 天氣 港幣 百萬元	電訊 港幣 百萬元	保健及 美容 港幣 百萬元	可報告分 部總額 港幣 百萬元	其他 港幣 百萬元	總額 港幣 百萬元
截至二零一六年十二月 三十一日止年度								
分部收益								
品牌銷售	14.9	40.2	132.3	–	15.2	202.6	7.0	209.6
原設備製造／原設計 製造銷售	243.7	–	31.3	55.6	–	330.6	24.8	355.4
分部收益總額	<u>258.6</u>	<u>40.2</u>	<u>163.6</u>	<u>55.6</u>	<u>15.2</u>	<u>533.2</u>	<u>31.8</u>	<u>565.0</u>
分部(虧損)溢利	<u>(19.7)</u>	<u>1.8</u>	<u>(14.8)</u>	<u>(0.7)</u>	<u>(3.7)</u>	<u>(37.1)</u>	<u>(7.0)</u>	<u>(44.1)</u>
未經分配之收入								8.3
未經分配之開支								<u>(26.2)</u>
除稅前虧損								<u>(62.0)</u>
截至二零一五年十二月 三十一日止九個月								
分部收益								
品牌銷售	14.2	35.6	122.2	–	17.9	189.9	1.8	191.7
原設備製造／原設計 製造銷售	247.8	–	29.1	51.5	–	328.4	16.5	344.9
分部收益總額	<u>262.0</u>	<u>35.6</u>	<u>151.3</u>	<u>51.5</u>	<u>17.9</u>	<u>518.3</u>	<u>18.3</u>	<u>536.6</u>
分部(虧損)溢利	<u>(3.8)</u>	<u>(8.5)</u>	<u>(23.7)</u>	<u>2.0</u>	<u>(6.1)</u>	<u>(40.1)</u>	<u>(0.1)</u>	<u>(40.2)</u>
註銷附屬公司之虧損								(5.4)
未經分配之收入								0.9
未經分配之開支								(41.3)
融資成本								<u>(0.1)</u>
除稅前虧損								<u>(86.1)</u>

上文所報告之分部收益代表向外部客戶銷售的收益。本年度／期間內，分部間沒有內部往來銷售。

分部(虧損)溢利代表各分部所賺取之(虧損)溢利，不包括利息收入、註銷附屬公司之虧損、出售租賃土地及樓宇之收益、未經分配之開支，如總部行政成本及融資成本作出的分配。此為向本集團主要營運決策人就資源分配及表現評估作報告之計量方式。

4. 除稅前虧損

	截至二零一六年 十二月三十一日 止年度 港幣百萬元	截至二零一五年 十二月三十一日 止九個月 港幣百萬元
除稅前虧損已扣除下列各項：		
董事酬金	4.1	2.2
其他員工退休保障計劃供款	16.1	15.8
其他員工之工資	180.9	170.5
除董事外，員工之其他福利	2.3	1.5
	<hr/>	<hr/>
其他員工成本	199.3	187.8
	<hr/>	<hr/>
員工成本總額	203.4	190.0
減：列入為研究及開發費用之員工成本	(6.5)	(5.7)
	<hr/>	<hr/>
	196.9	184.3
	<hr/>	<hr/>
產品開發成本攤銷(列入為研究及開發費用)	0.9	1.6
專利及商標攤銷	1.0	1.5
核數師酬金	2.7	4.2
已確認為開支之存貨成本(包括存貨撇減，金額為港幣25.1百萬元 (截至二零一五年十二月三十一日止九個月：存貨撇減撥回 港幣5.1百萬元))	466.0	428.8
物業、機器及設備之折舊	15.3	13.5
經營租約租金		
– 辦公室設備及汽車	0.1	0.4
– 租賃物業	26.7	26.0
	<hr/>	<hr/>
及已計入其他收入如下：		
利息收入	0.3	0.9
銷售模具及廢料	0.6	5.7
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

5. 稅項

	截至二零一六年 十二月三十一日 止年度 港幣百萬元	截至二零一五年 十二月三十一日 止九個月 港幣百萬元
支出包括：		
香港利得稅		
– 本年度／期間	–	0.5
– 過往年度／期間撥備超額	–	(0.4)
	<hr/>	<hr/>
	–	0.1
遞延稅項	2.0	–
	<hr/>	<hr/>
	2.0	0.1
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

於本年度／期間，香港利得稅乃就估計應課稅溢利按 16.5% 計算。其他司法權區之稅項乃按照有關司法權區現行之稅率計算。

6. 每股虧損

本年度／期間本公司擁有人所佔每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至二零一六年 十二月三十一日 止年度 港幣百萬元	截至二零一五年 十二月三十一日 止九個月 港幣百萬元
虧損：		
用以計算每股基本及攤薄後虧損之本公司擁有人應佔 之本年度／期間虧損	<hr/> <hr/> (64.0)	<hr/> <hr/> (86.2)
普通股份數目：		
	於二零一六年 十二月三十一日	於二零一五年 十二月三十一日
用以計算每股基本及攤薄後虧損之普通股股數	<hr/> <hr/> 2,599,993,088	<hr/> <hr/> 2,599,919,854

因在本年度／期間行使本公司之尚未行使購股權會使每股虧損減少，於計算本年度／期間之每股攤薄後虧損時，並無假設該等購股權獲行使。

7. 應收賬款及其他應收款項

於報告結算日，應收賬款扣除呆賬撥備後，按發票日期呈列(該日期與相關收益確認日期相若)之賬齡分析如下。

	於二零一六年 十二月三十一日 港幣百萬元	於二零一五年 十二月三十一日 港幣百萬元
0至30日	58.9	52.6
31日至90日	32.9	42.7
90日以上	14.8	4.6
應收賬款	106.6	99.9
其他應收款項	65.2	38.7
應收賬款及其他應收款項總額	171.8	138.6

本集團一般給予貿易客戶30日至90日的信貸期。

本集團管理層密切監察應收賬款之信貸質素，並認為根據過往記錄有關債務人之良好還款記錄，因此認為並無逾期且未減值之應收賬款屬良好信貸質素。根據本集團客戶之付款記錄，已逾期但未減值之應收賬款一般而言可以收回。計入本集團之應收賬款結餘為報告結算日已逾期而本集團並無計提呆賬撥備之應收賬款賬面值合共港幣16.6百萬元(二零一五年十二月三十一日：港幣10.6百萬元)。根據過往收款紀錄，董事評定該等已逾期之應收賬款結餘可以收回。本集團並無就該等結餘持有任何抵押。該等應收賬款之平均賬齡為68.9日(二零一五年十二月三十一日：51.0日)。

於二零一六年十二月三十一日，其他應收款項主要是租金按金港幣7.8百萬元(二零一五年十二月三十一日：港幣12.4百萬元)、預付供應商按金港幣37.5百萬元(二零一五年十二月三十一日：港幣3.7百萬元)、應收增值稅款項港幣5.7百萬元(二零一五年十二月三十一日：港幣3.3百萬元)及應收客戶工程項目款項港幣7.1百萬元(二零一五年十二月三十一日：港幣5.5百萬元)。

已逾期但未減值之應收賬款之賬齡：

	於二零一六年 十二月三十一日 港幣百萬元	於二零一五年 十二月三十一日 港幣百萬元
逾期30日內	15.5	8.3
逾期31日至90日	1.1	1.6
逾期90日以上	-	0.7
	16.6	10.6

8. 應付賬款及其他應付款項及預提費用

於報告期末，應付賬款按發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零一六年 十二月三十一日 港幣百萬元	於二零一五年 十二月三十一日 港幣百萬元
0至30日	10.0	37.7
31日至90日	28.2	20.4
90日以上	18.1	5.0
應付賬款	56.3	63.1
其他應付款項及預提費用	88.8	124.1
應付賬款及其他應付賬款及預提費用	145.1	187.2

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團錄得總營業額為港幣565.0百萬元(二零一五年年度：港幣536.6百萬元)。這主要是由於歐美艱難的零售市場環境所致。

毛利總額為港幣99.0百萬元(二零一五年年度：港幣107.8百萬元)。由於產品組合和銷售渠道轉變的影響毛利率由截至二零一五年十二月三十一日止九個月的20.1%下降至17.5%。

本集團繼續實施嚴格的成本控制、精簡組織架構和運營程序。本集團總營運開支為港幣179.0百萬元(二零一五年年度：港幣203.5百萬元)。該等開支包括研究及開發費用、分銷及銷售開支以及一般行政開支。

本年度的其他所得及虧損錄得收益港幣6.0百萬元，主要來自出售物業，廠房及設備，而截至二零一五年十二月三十一日止九個月的虧損為港幣6.0百萬元。

由於本集團於本年度撥回遞延稅項資產，錄得稅項開支港幣2.0百萬元(二零一五年年度：港幣0.1百萬元)。

截至二零一六年十二月三十一日止年度之虧損為港幣64.0百萬元(二零一五年年度：虧損港幣86.2百萬元)。

業務回顧

Oregon Scientific (「OS」)

就本業務而言，公司策略繼續逐步淘汰低利潤客戶及產品、改進表現不佳的業務單位及簡化相應的營運開支。因此，較截至二零一五年十二月三十一日止九個月，期內的業務銷售收益增加9.3%至港幣209.6百萬元，佔本集團總銷售收益的37.1%。

時間及天氣(「時間及天氣」)類別仍為OS之主要銷售收益及利潤來源，佔OS銷售的63.1%。「Proji」天氣預報投影時計、專業氣象儀及特級及標準氣象儀仍為本年度的主要產品。

智能教學產品(「智能教學產品」)仍為主要類別，佔OS銷售的19.2%。「SmartGlobes」依然為本產品類別的主要收益和利潤來源。

其他類別，包括保健及美容(「保健及美容」)類別及運動、健體及健康(「運動、健體及健康」)類別，主要著眼於亞太地區，貢獻其總銷售額14.4%。

分銷策略使OS產生正面的成果，西班牙，英國及日本的收益增長得以體現。

於不久的將來，除按照與公司策略一致的方式運營外，OS將發掘毛利較高的合作夥伴，發展電子商貿及致力於降低固定成本。致力於不斷開創新產品為及將繼續成為本集團未來成功的關鍵。

價值製造服務(「VMS」)

截至二零一六年十二月三十一日止年度，VMS為本集團帶來了合共港幣355.4百萬元之銷售收益，該金額佔本集團總銷售收益62.9%(二零一五年年度：港幣344.9百萬元)。由於全球經濟不景氣，導致原設備製造／原設計製造銷售的所有產品類別客戶減少。於第四季度銷售收益較低，乃由於客戶延遲發貨及營運成本並無收回，業務的利潤減少所致。

按產品類別劃分，運動、健體及健康產品仍為主要的收益來源，佔分部收益68.6%，為本集團帶來港幣243.7百萬元的銷售收益。時間及天氣和電訊產品佔總分部收益24.5%，而其他產品類別則佔6.9%。

該業務將繼續把重點放於運動、健體及健康產品之類別，包括GPS手錶、智能帶、活動監控器、血糖計量儀和健身電子控制器。這些產品大部分都帶有物聯網「IoT」設備的概念，及具備應用程式功能，並可連接到智能設備。

美洲是VMS的最大市場，佔其總收益50.9%，而歐洲下降至26.6%及亞太地區上升至22.5%。

營運資金

於二零一六年十二月三十一日，存貨結餘為港幣102.2百萬元，較於二零一五年十二月三十一日之港幣140.4百萬元下跌27.2百分點。存貨周轉日數減少至80日（截至二零一五年十二月三十一日止九個月：90日）。

於二零一六年十二月三十一日，應收賬款結餘為港幣106.6百萬元，較二零一五年十二月三十一日之港幣99.9百萬元上升6.7百分點。應收賬款周轉日數增加至69日（截至二零一五年十二月三十一日止九個月：51日）。

流動資金及財務管理

於二零一六年十二月三十一日，本集團之銀行結餘及現金包括短期銀行存款為港幣80.7百萬元（二零一五年十二月三十一日：港幣169.4百萬元）。

於本年度，本集團之資金主要來源經營活動。於二零一六年十二月三十一日，現金淨額（銀行結餘及現金）為港幣80.7百萬元（二零一五年十二月三十一日：港幣169.4百萬元）。本集團維持充裕財務資源，足以應付所有營運資金所需及為其承擔撥付資金。

本集團之外幣風險主要來自兌換其海外附屬公司流動現金淨額及營運資金淨額。本集團運用自動對沖及遠期合約對沖外匯風險。於二零一六年十二月三十一日，本集團並無運用遠期合約對沖因兌換未來現金流量淨額而可能產生之外匯差額。本集團嚴禁任何投機性貨幣交易。外幣風險之管理工作由本集團香港總部進行。

本集團資產抵押

於二零一六年十二月三十一日，本集團概無任何用作財務抵押之資產。

資本開支

截至二零一六年十二月三十一日止年度，物業、機器及設備之資本開支為港幣7.5百萬元（截至二零一五年十二月三十一日止九個月：港幣8.9百萬元），主要用於業務運作及產品發展。資金來源主要是內部資源撥付及借貸。

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團並無進行有關附屬公司及聯營公司之重大收購或出售。

股息

董事會議決不派發截至二零一六年十二月三十一日止年度之末期股息。

或然負債

於二零一六年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債(二零一五年十二月三十一日：無)。

人力資源及薪酬政策

於二零一六年十二月三十一日，本集團合共聘有1,003名僱員。本集團深明僱員對本集團取得今日成就實在功不可沒，並為員工提供充足及定期培訓，藉以保持及不斷提升員工之工作表現。

本集團之薪酬政策旨在提供符合市場水平的薪津組合，以回報僱員之個人表現，並且吸引、挽留並激勵能幹員工。本集團之薪津組合可與其他規模和業務性質相若之機構提供薪津組合媲美，而本集團亦會每年對此進行檢討。僱員之薪津組合包括基本薪金、雙糧、額外福利(包括退休保障計劃、醫療保險、人壽及個人意外保險、僱員補償及公幹保險)，以及酌情現金花紅等獎勵。

展望

儘管全球經濟，尤其是歐洲及美洲繼續存在不明朗因素，但本集團仍對其二零一七年計劃充滿信心。於二零一六年致力於挽留客戶及改善組織架構及營運效率後，二零一七年於各類別將推出新產品。在盡心服務的地區總經理支持下，我們已投放資源擴大市場覆蓋至歐洲、美洲、中國及其他地區，且我們配備經驗豐富的電子商務團隊提高網上業務份額。於二零一六年，我們亦設立一支隊伍聯繫及支持大型生產商。本集團將繼續與三胞附屬公司合作，在銷售方面發掘更多協同效應及盡力擴大客戶覆蓋面。

就VMS而言，核心產品開發團隊已僱用新人才以帶領本集團進入新領域。物聯網(「IoT」)及健康及保健科技日新月異，新思維迸發出新穎及創新意念，為客戶帶來新產品。與生產商合作亦將為新產品類別提供更多機遇。

本集團亦已投資於軟件開發，擴大其內部軟件團隊。其亦與神經網絡公司合作以開發可以結合生產，使其未來產品更具智能的培訓模式知識產權(「知識產權」)。

Oregon Scientific (「OS」)

本公司將作出投資，重新活化目前的OS產品，使其可開發新用戶類別。產品已重新分類至聯網家庭、智能教學、數碼健康與保健及電動交通領域。本集團亦將通過擴大市場，在其零售夥伴的協助下提高銷售能力及利用專營轉銷商的助力推廣較高價產品。本公司亦已組建經驗豐富的產品營銷團隊及數碼及社會營銷團隊支持新產品推廣、提供最佳的電子商務體驗及加強客戶參與。

本集團亦將檢討及重整其與合作夥伴的業務關係，與其走向市場策略更配合得宜，盡量增強盈利能力。全渠道合作夥伴關係亦為本集團及其經甄選零售商通過非網上零售業務以及門戶及網站提高OS品牌銷售額的關鍵措施。為充分善用電子商務平台進行銷售，本集團將成立中央團隊直接與如亞馬遜此類的大型電子商務夥伴聯絡。

本集團的旗艦產品系列時間及天氣產品將連結聯網家庭。其將載入下一代傳感器、功能及接口，於IoT年代無縫運作，提供全方位天氣及環境資料。

有關數碼健康及保健類別，我們計劃與生理節奏科學專家，合作開發睡眠科學的健康及保健分支產品，加入至我們的DreamScience系列。新產品預期發展快速。數碼健康及保健團隊亦在籌建新一代產品平台，進行多個生理信號檢測及心率變異分析，其將一併歸入老年護理及健康管理的保健產品系列。

智能動力團隊即將推出具有領先設計及使用先進IoT技術的高性能電動滑板系列。本公司將於上半年舉行眾籌活動推動其發展。

於二零一七年，我們亦將更新智能教學類別的產品，在該等產品中加入豐富增強現實(Rich AugmentedReality)內容、特色及功能。

價值製造服務

吸納客戶將為價值製造服務的重點。於二零一六年末，高級區域OS資源已合併成為一個IDT銷售團隊，專注於開拓業務機遇。本集團將繼續與VMS客戶加強創新，以較少成本取得較大成就，從而使客戶有更多的資源進行新投資。此外，新技術可供擬與本集團共同開發及測試下一代產品的現有及新客戶使用。

於可穿戴數碼產品分部，由於對簡單計步器及心率測量設備的需求已達到頂峰，已對數碼健康及保健領域的下一代技術作出投資，可望帶來可穿戴產品的新一波增長。

證券交易之標準守則

本公司已採納一項董事證券交易之行為守則(「證券交易之行為守則」)，其條款與上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)所規定之交易標準同樣嚴謹。

我們注意到前董事侯凱文先生(「侯先生」)在並無在事先書面通知主席其有意買賣股份的情況下，在公開市場進行三次股份交易(即於二零一六年九月三十日購買66,000股股份、於二零一六年十月二十六日購買500,000股股份及於二零一六年十一月二日出售52,000股股份)。該等事件違反證券交易之行為守則。

向全體董事作出特定查詢後，除上文所披露者外，全體董事確認彼等已於截至二零一六年十二月三十一日止整個年度遵守標準守則及證券交易之行為守則所載之標準。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零一六年十二月三十一日止整個年度已遵守上市規則附錄十四項下的企業管治守則(「守則」)的守則條文，惟以下偏離除外：

守則條文第A.2.1條訂明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。符標榜先生於二零一六年一月一日至二零一六年五月十二日暫時擔任主席兼行政總裁，直至委任行政總裁為止。

守則條文第A.6.7條規定(其中包括)，獨立非執行董事及其他非執行董事作為與其他董事擁有同等地位的董事會成員，應出席股東大會，對公司股東的意見有公正的了解。若干董事因事務繁忙及距離原因未能出席股東大會，詳情載於本公司年報。

審核委員會

本公司審核委員會現時由本公司三名獨立非執行董事楊雄勝先生、李權先生及趙宇紅女士組成。本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核年度業績已獲審核委員會審閱。

初步公佈之審閱

本集團之核數師德勤•關黃陳方會計師已就本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註中所列數字與本集團本年度之經審核綜合財務報表所載金額核對一致。德勤•關黃陳方會計師行就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港鑒證業務準則而進行之鑒證工作，因此德勤•關黃陳方會計師行並無對初步公佈發出任何鑒證意見。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一六年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

致謝

本人謹代表董事會感謝各股東及業務夥伴一直對本集團之支持，亦感謝管理團隊及全體員工於上個財政期間內的辛勤工作及盡心服務。

代表董事會
萬威國際有限公司
主席
符標榜先生

香港，二零一七年三月十五日

於本公告日期：

1. 執行董事為符標榜先生(主席及行政總裁)；
2. 非執行董事為辛克俠先生、宋榮榮先生、荊天先生、祁焱先生及施長雲先生；及
3. 獨立非執行董事為楊雄勝先生、趙宇紅女士、李權博士及杜家濱先生。